1

平成 30 年７月 18 日

各 位

株式会社 ウィザス

代表取締役社長 生駒富男

（コード番号 9696）

［問合せ先］

常務取締役 井尻芳晃

ＴＥＬ06（6264）4202

株式会社早稲田エルダリーヘルス事業団との業務提携契約に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年７月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社早稲田

エルダリーヘルス事業団（所在地：東京都港区高輪４-24-58 代表取締役社長：筒井 祐

智, 以下、当該会社を「早稲田ＥＨＡ」といいます。）と業務提携（以下、「本業務提

携」といいます。）を行うことを決議し、同日付にて業務提携契約を締結いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社グループは、「顧客への貢献」「社員への貢献」「社会への貢献」という経営

理念に基づき、「社会で活躍できる人づくりを実現できる最高の教育機関をめざす」

というコーポレートビジョンを掲げており、中核事業である「学習塾事業」および

「高校・キャリア支援事業」における取り組みに加え、「ICT 教育・能力開発事業」や

「企業内研修ポータルサイト事業」「ランゲージサービス事業」等、幼児から社会人

までの幅広い年代の多様な教育ニーズに応える総合教育サービスを展開・提供してお

ります。

一方、早稲田ＥＨＡは、「健全性への貢献」という経営理念の下、介護予防事業を

通じて、高齢者、地域社会、社員、会社組織、環境等々のあらゆる面での健全性の向

上に貢献すべく、「早稲田イーライフ」ブランド等でのデイサービスを直営、FC 展開

あわせて全国に 117 施設（平成 30 年７月１日現在）展開しており、介護予防プログラ

ムの普及や特定高齢者向け介護予防事業の受託、介護予防コンサルティング・介護予

防効果の評価分析等、シニア世代の QOL 向上に資する事業を多面的に展開しておりま

す。

近年、当社グループは、更に進む少子高齢化社会を豊かにするために、シニア世代

の QOL 向上と健康寿命の充実につながる事業を、との思いの下、介護予防の分野にお

ける多くの研究者・専門家と広い知見を有する早稲田ＥＨＡとの協業可能性を図って

まいりました。本分野へのニーズのますますの高まりを受けて、総合教育サービスを

展開・提供する当社と、健康・医療・介護予防等ヘルスケアサービスを展開・提供す

2

る早稲田ＥＨＡの、知見・ノウハウ等、経営資源の相互活用を一層推進し、教育とヘ

ルスケアの両面から新たなサービスを開発・提供するため業務提携し、両社の企業価

値の向上を図り、社会へ貢献してまいります。

２．本業務提携の概要

本提携の主な項目は以下のとおりです。

(1)当社グループの経営資源、ICT ノウハウならびに早稲田ＥＨＡの所有する介護予防等

に関するサービス・ノウハウを活用した新しいシニア向けサービス事業の開発と事業

展開

(2)当社グループならびに早稲田ＥＨＡの経営リソースを活用した新たなシニア向け QOL

向上に資するサポートサービス等の創出と展開

３．業務提携の相手先の概要

(１) 名 称 株式会社早稲田エルダリーヘルス事業団

(２) 所 在 地 東京都港区高輪四丁目24番58号

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 筒井 祐智

(４) 事 業 内 容
介護を不要とする高齢者のための健康維持、介護状態の

進行予防に関するプログラムのコンサルテーション 等

(５) 資 本 金 100百万円

(６)  設 立 年 月 日 平成16年５月26日

(７) 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係
当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はありま

せん。

 人 的 関 係
当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はありま

せん。

 取 引 関 係

当社の子会社である株式会社ウィザスイーライフと当該

会社は、早稲田イーライフの代理店契約を締結しており

ます。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．日程

(１)取 締 役 会 決 議 日：平成 30 年７月 18 日

(２)業務提携契約締結日：平成 30 年７月 18 日

５．今後の見通し

当社の業績への影響は軽微であると思料いたしますが、今後、業績予想の修正の必要

性及び公表する事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上